și VI.) de *Vasilie Goldiș*, prof. gimnasial. Cu numeroase ilustrațiuni și harte. Editura librăriei *Ciurcu, Brașov*. — Prețul 25 cr. sau 50 fl.

Nr. 40/1900.

## Convocare.

Reuniunea învățătorilor ort. rom. din despărțământul protopresbiteral al *Aradului* i-și va ține proc-sima ședința **Vineri la 2/15 Iunie 1900** în comuna *Șeitin*, în școala *D-lui* inv. *Demetriu Micu* pe lângă următoarea —

Programă:

1. La 7<sup>1</sup>/<sub>2</sub> oare dim. participare la „*Chemarea Duchului Sânt.*”
2. Ascultarea esamenului în școală *D-lui D. Micu*.
3. Cuvânt presidial.
4. Constatarea membrilor prezenți.
5.